岐阜県病院薬剤師会 第 159 回西濃ブロック研修会

～WEB 研修会～

謹啓、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。さてこの度、下記要領にて岐阜県病院薬

剤師会西濃ブロック研修会を開催する運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、多数のご出

席を賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

日時：令和 8年 2月 20日（金）  18：55～20：45

形式：WEB配信形式

総合司会・座長：博愛会病院 薬剤科 科長 江崎 光剛 先生

【製品情報提供】18：55～19：00

『製品紹介：チロシンキナーゼ阻害剤/イブトロジーカプセル』        日本化薬株式会社

【一般演題】19：00～19：15

『オピオイド薬剤師外来における Best Supportive Care患者への介入:BSC 期と非 BSC期患者

の比較検討』

      大垣市民病院 薬剤部 中西 絢子 先生

【特別講演】19：15～20：45

『多職種で行う意思決定支援･ACP 』

大垣市民病院 呼吸器内科

部長 中島 治典 先生

【参加登録方法】

・参加登録締切は、前日の 2026年 2月 19日（木）までとなりますのでご注意下さい。

・参加登録には、2段階（ステップ①、②）の登録が必要です。

・また単位認定のためには研修会終了後、ステップ③の登録が必要です。

＜＜ステップ①＞＞：アスヤクＬＩＦＥ研修への参加登録

・下記 URL又は 2次元コードよりアスヤク LIFE研修にて事前に参加登録（チケット購入）を行っ

て下さい。現金による参加費の徴収は致しません。

・申し込み間違い、キャンセル等に伴う参加費の返金はできませんのでご了

承下さい。ステップ②の Zoomウェビナー視聴用 URLを引用してアクセス

し、必要事項を入力して下さい。アスヤク LIFE研修に登録しただけでは

ZOOMからの招待メールは送られて来ませんので御注意下さい。

〔アスヤク LIFE研修 URL〕

https://kenshu.asuyaku.life/trainings/2511

アスヤク LIFE研修

第 159回研修会

〇参加費：薬剤師会（会員*）500円  （非会員）2000円   （学生）無料

＊日本薬剤師会または都道府県薬剤師会・都道府県病院薬剤師会の会員の方も会員に該当します。

〇日本薬剤師研修センター研修制度、日病薬病院薬学認定制度に該当する研修会です。

単位：①日本薬剤師研修センター研修制度 ： １単位

②日病薬病院薬学認定薬剤師制度 ： Ⅲ－2（連携）1単位（申請中）

③Ｊ-ＰＡＬＳ研修会コード： 21-2025-0080-101

※ 単位認定は研修認定制度の規定に基づき聴講時間の資料を提出した後、認定となりますので

聴講時間が不明または不足していると認定された場合等には認定されない場合があります。

※ 収集したご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくこ

とがあります。ご了承賜りますようお願い申し上げます。

＜＜ステップ②＞＞：ウェビナーへの参加登録（当日の ZOOMの URLがメールにて届きます）

・１アカウント１名の受講が原則となっており、１アカウントで複数の受講は認められません。

・「氏名」「メールアドレス」「所属施設名」等を必ず入力ください。

・下記 URL：へご登録いただければ、ウェビナー参加に関する確認メールが

届きます。登録しないと視聴できませんので必ずご登録ください。

【ウェビナーURL】

https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_GPgghgniTF-VOc_gscN49g

ZOOMのミーティングパスコード：0220

※メールアドレスは PCアドレスを推奨しております。携帯アドレスの場合、Zoom URLのメール

が送信できない場合があります。

※携帯メールアドレスの場合は、「パソコンからのなりすましメールを受信拒否」や「ドメイン

指定拒否」設定を事前に解除ください。

＜＜ステップ③＞＞：研修会中に表示するキーワードを以下の URLから回答して下さい。

【日本薬剤師研修センターの研修単位取得希望の方】

・事前に薬剤師研修認定電子システム（PECS）への登録が必要です。

・研修会当日表示するキーワードの同日中の回答が必須となります。アスヤク LIFE研修案内に

記載のキーワード回答用ＵＲＬサイト又は下記回答用ＱＲコードから回答してください。

【日本病院薬剤師会の研修単位取得希望の方】

・事前に日本病院薬剤師会の会員管理システム（シクミネット）への登録が必要です。

・研修会当日表示するキーワードの同日中の回答が必須となります。アスヤク LIFE研修案内に

記載のキーワード回答用ＵＲＬサイト又は下記回答用ＱＲコードから回答

してください。

・本研修会では研修会実施機関で受講者管理および登録を行うため、受講者

本人による HOPESSの出席登録は行いません。

〔キーワード回答用 URL〕https://forms.gle/3RWskNJ1pz6iDRAG9

【本研修会に関する問い合わせ先】

西濃ブロック長 山崎 崇（大垣徳洲会病院）takashi.yamazaki@tokushukai.jp

共催 岐阜県病院薬剤師会/日本化薬株式会社

回答用 QR コード

第 159 回研修会